


Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 50A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR ANULAÇAO DE CRÉDITO Nº 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 59 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 29.000,00( Vinte e Nove
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 50

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2053 GESTÃO DAS AÇÕES DO TFD

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 17.594,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 17.594,00

2093 AÇOES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO COVID - 19

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 11.406,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 11.406,00

Total da Unidade  R$ 29.000,00

29.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 29.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 50

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 30.000,00( Trinta Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 50A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 29.600,00Royalties/FEP/CFM42

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 400,00Royalties/FEP/CFM42

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

30.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 30.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 4

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 50A

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 155.000,00( Cento e
Cinquenta e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

Decreto Nº 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 30%

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 155.000,00Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 155.000,00

Total da Unidade  R$ 155.000,00

155.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 155.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 5

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 51

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 728.000,00( Setecentos
e Vinte e Oito Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 52

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 135.000,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200.000,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 22.272,07Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 357.272,07

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 21.509,67Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 21.509,67

2091 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO CONSORCIO-CONSID/UMOB

3.3.7.1.70.00.00 Rateio Pela Participação em Consorcio Público 6.422,52Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.422,52

Total da Unidade  R$ 385.204,26

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2013 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 91.971,30Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 91.971,30

Total da Unidade  R$ 91.971,30

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 121.449,89Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 121.449,89

Total da Unidade  R$ 121.449,89

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.700,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 433,21Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 2.133,21

2030 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 53.596,79Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 53.596,79

Página 1 de 2

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 6

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 52

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 189,28Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 189,28

Total da Unidade  R$ 55.919,28

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.400,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.206,33Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 52.111,17Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 64.717,50

Total da Unidade  R$ 64.717,50

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.100,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.267,12Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.367,12

Total da Unidade  R$ 8.367,12

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 370,65Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 370,65

Total da Unidade  R$ 370,65

728.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 728.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 2 de 2

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 71.000,00( Setenta e Um
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

1063 PAVIMENTAÇÃO DE DISTRITOS E POVOADOS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 71.000,00Transf de Convênios - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 71.000,00

Total da Unidade  R$ 71.000,00

71.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 71.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 8

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 53

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.647.346,35( Um Milhão
Seiscentos e Quarenta e Sete Mil Trezentos e Quarenta e Seis
Reais e Trinta e Cinco Centavos), para fins que se especifica e dá

Decreto Nº 54

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 3042021.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3,10Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3,10

Total da Unidade  R$ 3,10

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 70%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 645.349,53Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 781.846,69Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

Total do Projeto / Atividade R$ 1.427.196,22

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 30%

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 33.000,00Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 154.500,00Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 187.500,00

Total da Unidade  R$ 1.614.696,22

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2093 AÇOES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO COVID - 19

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.681,66RECURSO VINCULADO LC 173/2020 - FMS09

Total do Projeto / Atividade R$ 7.681,66

Total da Unidade  R$ 7.681,66

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2085 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS / ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.330,00FEAS - ESTADO28

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 84,37FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 13.414,37

2086 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO MÉDIA COMPLEXIDADE - FEAS - ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.515,00FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 7.515,00

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.036,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 4.036,00

Total da Unidade  R$ 24.965,37

1.647.346,35Valor Total Suplementado R$

Página 1 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 9

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO PORANULAÇAODE CRÉDITO Nº 54

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.647.346,35Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 100,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 139,80Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 139,80

Total da Unidade  R$ 239,80

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 183,46Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 31,83Recursos Ordinários00

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 134.110,22Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 5.467,31Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200.240,43Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 72,69Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 340.105,94

Total da Unidade  R$ 340.105,94

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90,00Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 16.563,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 16.653,00

2013 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 114,26Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 114,26

Total da Unidade  R$ 16.767,26

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

1011 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS - SEDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 48.478,49Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 48.478,49

1052 CONSTRUIR E EQUIPAR TERMINAL RODOVIÁRIO - SEDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 198,94Transf de Convênios - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 198,94

Página 2 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

1063 PAVIMENTAÇÃO DE DISTRITOS E POVOADOS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 207,81Transf de Convênios - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 207,81

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.764,52Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 0,30Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 473,41Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.618,08Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 41.856,31

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.650,54Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.650,54

2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 47,64Royalties/FEP/CFM42

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.461,60Royalties/FEP/CFM42

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 22,72Royalties/FEP/CFM42

Total do Projeto / Atividade R$ 1.531,96

Total da Unidade  R$ 101.924,05

02.05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2024 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS - ( C I D E )

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 34.333,34Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.829,37Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.672,82Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 778,87Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.557,74Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.557,74Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 46.729,88

Total da Unidade  R$ 46.729,88

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1017 CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - PRÉ-ESCOLA - SEDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 24.137,74Transf de Convênios - Educação22

Total do Projeto / Atividade R$ 24.137,74

1026 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 27.320,00Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 27.320,00

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL - PETE - BAHIA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.438,57Transf de Convênios - Educação22

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 137,12Transf de Convênios - Educação22

Total do Projeto / Atividade R$ 4.575,69

Página 3 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.670,13Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.291,05Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 76,20Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 364,42Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 773,56Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 154.500,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 163.686,36

2030 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 607,52Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 111.238,57Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 111.846,09

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO - EDUCAÇÃO - ( Q S E )

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 237.077,20Contrib Prog Ens Fund - Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 237.077,20

2036 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNATE

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 732,59Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 732,59

2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.490,10Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.490,10

2042 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 300,00Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 70%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.622,62Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

Total do Projeto / Atividade R$ 1.622,62

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 30%

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 89,72Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 500,00Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 50.589,72

Total da Unidade  R$ 629.378,11

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1049 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.577,35Transf de Convênios - Saúde23

Total do Projeto / Atividade R$ 15.577,35

2047 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 5.034,67Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 5.034,67

Página 4 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 12

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 945,24Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 14.889,75Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.746,41Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 17.581,40

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 223,46Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 10.554,05Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 1.803,16Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 43.340,10Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 300,21Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 57.220,98

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 247,08Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 7.342,72Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 7.592,10Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 773,56Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.100,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 30.055,46

2053 GESTÃO DAS AÇÕES DO TFD

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.342,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0,20Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 1.342,20

2054 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SB

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.388,37Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 4.408,07Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 1.413,82Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 9.210,26

2059 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 797,74Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 797,74

Página 5 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 13

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.318,41Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 966,05Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 999,70Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.886,33Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.065,14Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.93.00.00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 507,33Transf de Convênios - Saúde23

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 38.780,39Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.645,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 62.168,35

2093 AÇOES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO COVID - 19

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 491,70RECURSO VINCULADO LC 173/2020 - FMS09

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 1.699,68Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.191,38

Total da Unidade  R$ 203.179,79

02.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ( F I E S )

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 2.336,61Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 51.405,29Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 778,87Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.557,70Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.557,74Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.557,74Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.557,74Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.557,74Transf Fundo Invest Econ Social - FIES30

Total do Projeto / Atividade R$ 62.309,43

Total da Unidade  R$ 62.309,43

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.451,99Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 513,69Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.211,76Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 553,38Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 12.990,96Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 82,28Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.211,76Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.211,76Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 28.227,58

2065 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 1.390,75Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.250,99Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 8.641,74

Página 6 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 14

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 794,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 482,78Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 10.098,56Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 12.375,34

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 33.683,67Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 11.595,10Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 57.392,63Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.191,83Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.904,16Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3.115,46Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 166.882,85

2085 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS / ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 957,69FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 9.346,46FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 11.304,15

2086 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO MÉDIA COMPLEXIDADE - FEAS - ESTADO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 335,63FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 1.965,57FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 2.301,20

2087 GESTÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FEAS - ESTADO

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 687,74FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 243,46FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 931,20

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 964,70Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.544,70Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 6.134,98Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.634,09Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 14.310,47

Total da Unidade  R$ 244.974,53

02.08.002 FUND.MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2071 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.557,74Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.557,74

Total da Unidade  R$ 1.557,74

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

Página 7 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 15

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

1051 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 40,00

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39,82Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 139,82

Total da Unidade  R$ 179,82

1.647.346,35Valor Total Anulado R$

  

 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 8 de 8

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 16

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 30.000,00( Trinta Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2065 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 6.700,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.700,00

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.600,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 7.600,00

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.900,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 12.900,00

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.800,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 2.800,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

30.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 30.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 17

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 13.000,00( Treze Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 55A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2036 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNATE

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 13.000,00

13.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 13.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 18

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55A

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



01/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 300.000,00( Trezentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 55B

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO - EDUCAÇÃO - ( Q S E )

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00Contrib Prog Ens Fund - Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

300.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 300.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 19

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55B

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



12/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.146.000,00( Um Milhão
Cento e Quarenta e Seis Mil Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

Decreto Nº 61

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.594,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.594,00

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 19.594,00

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.571,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 23.324,14Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 289.637,72Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 48.792,11Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 412.324,97

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 6.938,21Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.938,21

Total da Unidade  R$ 419.263,18

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.203,69Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 13.203,69

2014 GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.995,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.995,00

Total da Unidade  R$ 18.198,69

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

Página 1 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 20

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 60

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.724,81Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 2.849,30Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 107.926,20Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17,67Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 173.517,98

Total da Unidade  R$ 173.517,98

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.485,52Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.076,49Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 900,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 23.126,33Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 3.675,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.559,95Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 38.823,29

2030 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 27.832,02Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 27.832,02

2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.884,46Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.884,46

Total da Unidade  R$ 73.539,77

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 244.701,11Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 53.583,95Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 34.390,88Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 11.935,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 346.110,94

Total da Unidade  R$ 346.110,94

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.483,98Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 13.479,56Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.950,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.158,40Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 86.071,94

Total da Unidade  R$ 86.071,94

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

Página 2 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 21

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.703,50Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.703,50

Total da Unidade  R$ 9.703,50

1.146.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 1.146.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 12 de dezembro de 2022

Página 3 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 22

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



12/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 251.000,00( Duzentos e
Cinquenta e Um Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 59

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 57.600,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 67.600,00

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 121.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 38.400,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 159.400,00

2059 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 24.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 251.000,00

251.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 251.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 12 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 23

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 59

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



12/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.146.000,00( Um Milhão
Cento e Quarenta e Seis Mil Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

Decreto Nº 61

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.594,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.594,00

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 19.594,00

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.571,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 23.324,14Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 289.637,72Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 48.792,11Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 412.324,97

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 6.938,21Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.938,21

Total da Unidade  R$ 419.263,18

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.203,69Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 13.203,69

2014 GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.995,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.995,00

Total da Unidade  R$ 18.198,69

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

Página 1 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 24

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 61

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.724,81Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 2.849,30Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 107.926,20Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17,67Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 173.517,98

Total da Unidade  R$ 173.517,98

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.485,52Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.076,49Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 900,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 23.126,33Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 3.675,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.559,95Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 38.823,29

2030 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 27.832,02Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 27.832,02

2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.884,46Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.884,46

Total da Unidade  R$ 73.539,77

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 244.701,11Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 53.583,95Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 34.390,88Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 11.935,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 346.110,94

Total da Unidade  R$ 346.110,94

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.483,98Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 13.479,56Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.950,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.158,40Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 86.071,94

Total da Unidade  R$ 86.071,94

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

Página 2 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 25

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.703,50Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.703,50

Total da Unidade  R$ 9.703,50

1.146.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 1.146.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 12 de dezembro de 2022

Página 3 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 26

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



20/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 772.000,00( Setecentos
e Setenta e Dois Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 61A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 2.600,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.600,00

Total da Unidade  R$ 2.600,00

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 17.676,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 47.967,20Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 65.643,20

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 30.463,85Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.463,85

Total da Unidade  R$ 96.107,05

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 3.921,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.921,00

2014 GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.200,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.200,00

Total da Unidade  R$ 5.121,00

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 30.606,83Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 26.352,67Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 41.510,21Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 103.469,71

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 103.231,33Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 103.231,33

Total da Unidade  R$ 206.701,04

Página 1 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 27

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 61A

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.980,89Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.521,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 19.281,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.788,25Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 55,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 34.626,14

Total da Unidade  R$ 34.626,14

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 103.241,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 166.648,30Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 127.948,73Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 397.838,03

Total da Unidade  R$ 397.838,03

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 7.915,74Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 15.000,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.121,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 26.036,74

Total da Unidade  R$ 26.036,74

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 2.970,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.970,00

Total da Unidade  R$ 2.970,00

772.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 772.000,00Inciso: 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 20 de dezembro de 2022

Página 2 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 28

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Página 3 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 29

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



20/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 141.000,00( Cento e
Quarenta e Um Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 61B

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 97.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 97.000,00

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 44.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00

Total da Unidade  R$ 141.000,00

141.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 141.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 20 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 30

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 61B

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



20/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 190.000,00( Cento e
Noventa Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 61C

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 70%

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 42.373,84Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

Total do Projeto / Atividade R$ 42.373,84

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 30%

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 147.626,16Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 147.626,16

Total da Unidade  R$ 190.000,00

190.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 190.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 20 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 31

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 61C

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



30/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.159.000,00( Dois
Milhões Cento e Cinquenta e Nove Mil Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 63

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.594,00Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 4.551,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 27.145,00

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 34.145,00

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 79.229,70Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 16.563,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 10.802,72Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 279.591,68Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.554,43Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.475,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 394.216,53

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 27.859,57Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 27.859,57

Total da Unidade  R$ 422.076,10

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.665,66Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 20.113,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 28.778,66

2014 GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.995,00Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 2.550,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.545,00

Total da Unidade  R$ 36.323,66

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

Página 1 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 32

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 63

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.965,57Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 19.120,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 101.842,20Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 31.675,46Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 243.603,23

Total da Unidade  R$ 243.603,23

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119.114,41Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.768,43Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.704,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.211,37Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 12.847,80Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 265.981,80Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 406.627,81

2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.678,40Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 2.678,40

2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 32.490,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 32.490,00

Total da Unidade  R$ 441.796,21

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 476.099,04Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 82.256,64Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 182.772,26Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.820,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 128.318,67Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 876.266,61

Total da Unidade  R$ 876.266,61

02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.239,66Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 6.550,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 18.462,76Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.548,44Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 86.800,86

Total da Unidade  R$ 86.800,86

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

Página 2 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 33

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.407,00Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 3.120,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 461,33Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.988,33

Total da Unidade  R$ 17.988,33

2.159.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 2.159.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 30 de dezembro de 2022

Página 3 de 3

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 34

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



30/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.120.000,00( Um Milhão
Cento e Vinte Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 64

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 70%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 30%

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 120.000,00Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Total da Unidade  R$ 1.120.000,00

1.120.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 1.120.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 30 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 35

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 64

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



30/12/2022

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N

CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 31.000,00( Trinta e Um
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 304.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 1.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2059 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 15.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 31.000,00

31.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 31.000,00Inciso: 

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 30 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

Edição 13 | Ano 2023
20 de janeiro de 2023

Página 36

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 65

Certificação Digital: BLFVU7KI-CBQ5IZTQ-7O61SCAH-WDVZPC9I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	DECRETO
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 50
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 50A
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 51
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 52
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 53
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR ANULAÇAO DE CRÉDITO Nº 54
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55A
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT Nº 55B
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 60
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 59
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61A
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61B
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 61C
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 63
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 64
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 65


		2023-01-20T11:27:25-0300




